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Heidi Saarinen ja 23 allekirjoittajaa ovat jättäneet kokouksessa 17.11.2025 
valtuustoaloitteen ”Uimataidon opetuksen vahvistaminen kouluissa sekä 
kodin ja koulun yhteistyön kehittäminen Jämsässä.”  
 
Valtuustoaloitteessa todetaan, että ”lasten ja nuorten uimataito vaihtelee 
eri kunnissa huomattavasti, ja osa oppilaista ei 
saavuta opetussuunnitelman mukaista taitotasoa. Uimataito on keskeinen 
turvallisuustaito erityisesti vesistöjen läheisyydessä, ja sen puutteet voivat 
lisätä tapaturmariskiä. Koulun uimaopetukseen liittyy paikallisia eroja, ja 
vanhempien mahdollisuudet tukea uimataidon harjoittelua 
vaihtelevat. Selkeä yhteistyö kodin ja koulun välillä sekä riittävä ja 
saavutettava uimaopetus ovat avainasemassa uimataidon 
vahvistamiseksi.”  
 
Valtuustoaloitteessa esitetään, että kaupunki selvittäisi mahdollisuuksia 
lisätä uimaopetusta ja järjestää sitä tasaisemmin eri vuosiluokille. Lisäksi 
valtuustoaloitteessa toivotaan koulun tiedottavan vanhemmille 
uimataidon tavoitteista ja lapsen taitojen kehityksestä sekä tarjoavan 
käytännön ohjeita uimataidon tukemiseen. Aloitteessa toivotaan 
myös kaupungin arvioivan mahdollisuuksia tarjota edullisia tai 
maksuttomia uimahallivuoroja uimataitoa harjoitteleville lapsille ja 
perheille.   
 
Perusopetuksen opetussuunnitelmassa uinnille on 
asetettu seuraavat tavoitteet:  
vl 1.-2. : tutustuttaa oppilas vesiliikuntaan ja varmistaa alkeisuimataito  
vl 3.-6.: opettaa uimataito, jotta oppilas pystyy liikkumaan vedessä ja 
pelastautumaan vedestä  
vl 7.-9: vahvistaa uima- ja vesipelastustaitoja, jotta oppilas osaa sekä uida 
että pelastautua että pelastaa vedestä  
  
Jämsän perusopetuksen kouluissa uimataitoa opetetaan alakoulu 
painotteisesti. Tavoitteena on, että uimahallissa käydään 2-4 kertaa 
lukuvuodessa. Lisäksi uimataidottomille on järjestetty koulukohtaisesti 
Vesipeto -kerho tukemaan uimataidon ja vesipelastustaitojen 
opettelua. Uimaopetuksesta vastaa uimaopettaja. 
 
 Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt Jämsän 
perusopetukselle valtion hankeavustusta 25 000€, joka kohdennetaan 



perusopetuksen uimataidon opetuksen kehittämiseen ajalle 1.12.2025- 
31.7.2027.   
 
Hankeavustuksen tavoitteena on perusopetuksen uimataidon opetuksen 
vahvistaminen oppilaiden uimataidon ja 
vesiturvallisuustaitojen parantamiseksi. Avustuksella edistetään 
uimataitoa koskevien suunnitelmien laatimista sekä hyvien 
toimintamallien ja käytäntöjen kehittämistä sekä jalkauttamista.  
 
Avustusta voidaan kohdentaa myös lisätunteina ryhmäkohtaiseen 
tukiopetukseen, erityisesti heikon uimataidon omaavien oppilaiden 
osaamisen vahvistamiseksi.    
 
Valtionavustus on hankesuunnitelman mukaisesti tarkoitus toteuttaa 
siten, että uimaopetus järjestetään hankkeen ajan 
samanaikaisopetuksena. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että uintitunnin 
aikana altaassa on kaksi opettajaa. Näin toimien pystytään huomioimaan 
ja eriyttämään eritasoiset uimarit aiempaa tehokkaammin. 
 
Tällä hetkellä alle 5-vuotiaat lapset pääsevät uimahalliin  maksutta 
huoltajan seurassa. Lisäksi uimahallilla on käytössä edullinen 
perhelipputuote 21,90€, jolla pääsee uimaan kaksi aikuista ja kaksi lasta tai 
yksi aikuinen ja kolme lasta. Perhelipun ostaneen perheen muut lapset 
pääsevät myös tavanomaista lasten lippua huokeammalla hinnalla (3,10€) 
uimahalliin. 
 
Sivistyslautakunta päättää vuosittain talousarviovalmistelun yhteydessä 
sivistystoimialan taksat ja maksut ml. uimahallin taksat. Tässä yhteydessä 
voidaan arvioida lasten ja lapsiperheiden  lipputuotteiden hintoja ja esim. 
sitä, että nostettaisiin maksutta huoltajan seurassa uimahallille pääsevän 
lapsen ikärajaa esimerkiksi seitsemään ikävuoteen. Kaupunginvaltuuston  
11.12.2023 § 57 hyväksymä talousohjelma mukaan taksat korottuvat koko 
talousohjelmakauden ajan. Talousohjelma  tuo reunaehtonsa 
taksakäytänteille. 
 
Kiitämme aloitteentekijöitä  tärkeäksi kokemansa asian nostamisesta esiin 
ja tahtotilasta toimia lasten ja nuorten eduksi. 
 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 Hallintosääntö § 31 lautakuntienja johtokuntien yleinen toimivalta 

 
Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 

 
 Sivistyslautakunta hyväksyy vastauksen tehtyyn valtuustoaloitteeseen ja 

esittää sitä kaupunginhallitukselle ja edelleen -valtuustolle hyväksymistä 
varten. 
 

Päätös    
 


